MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
Seção de Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Coordenação do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação Básica
 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 33/2023
Dispõe sobre processo para seleção de Servidores do IFMG e Colaboradores Externos para atuarem no

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Básica do IFMG Campus Avançado Piumhi, conforme
regras expressas na Portaria IFMG nº 387 de 05 de abril de 2022.

RESULTADO FINAL
O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N°
1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA resultado final do Edital Nº 033/2023 (1746237).

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO COLOCAÇÃO
Cláudio Alves Pereira 209 APROVADO (A) 1º

Estela Aparecida
Oliveira Vieira 76 APROVADO (A) 2º

Rodrigo de Oliveira
Gomes 74 APROVADO (A) 3º

Sandra de Almada
Mota 67 APROVADO (A) 4º

Ana Carolina Oliveira
Duarte 64 APROVADO (A) 5º

Tamires Aparecida do
Amaral Baldini 62 EXCEDENTE 6º

Nilza Helena de
Oliveira 52 EXCEDENTE 7º

Judith Mara de Souza
Almeida 48 EXCEDENTE 8º

Júlio César de Souza 32 EXCEDENTE 9º
Fernanda Marcelle

Miranda 29 EXCEDENTE 10º

José Domingos de
Jesus Santos 24 EXCEDENTE 11º

Rita de Cássia Leal
Campos 22 EXCEDENTE 12º

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/12/2023

Resultado Final de Edital 61 (1774472)         SEI 23715.001059/2023-69 / pg. 1

Anderson Ferreira
Leite 20 EXCEDENTE 13º

Poliana Helena da
Silva - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no

item 5.2 do edital
Silvana Teixeira
Gazott Simões - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no

item 4.1 do edital
Fernanda Lopes da

Silva Santos - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no
item 4.1 do edital

Cristina Santos da
Conceição Ramos - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no

item 4.1 do edital
Gracilane Elinaide de

Lima - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no
item 5.2 do edital

Mariana Oliveira
Vieira dos Santos - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no

item 4.1 do edital

Sandro Coelho Costa - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no
item 5.2 do edital

Bruno Sampaio
Amorim - DESCLASSIFICADO (A) Não atendeu ao requisitado no

item 4.1 do edital

Piumhi, 12 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo , Diretor(a) - Campus Avançado
Piumhi, em 15/12/2023, às 13:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1774472 e o código CRC A068D570.

23715.001059/2023-69 1769915v1

Resultado Final de Edital 61 (1774472)         SEI 23715.001059/2023-69 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 61 (1774472)